
UCHWAŁA NR X/100/25 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. “c” i “d”, pkt 10, art.51 ust.1, art.54 ust.1, art.61 ust.2 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2024r. poz.1465 ze zm.) art.89, art.211, art.212, 
art.214, art.215, art.217, art.218, art.222, art.235, art.236, art.237, art.239, art.242, art.258 i art.264 ust.3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2024r. poz.1465 ze zm.) na wniosek 
Burmistrza Miasta w uzgodnieniu z Komisją Budżetu 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Dokonać zmian w budżecie na 2025 rok poprzez zmiany w planowanych wydatkach zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Plan ogółem wydatków budżetu na 2025r. nie ulega zmianie. 

§ 2. Ustala się zmianę dotacji udzielonych z budżetu miasta podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów publicznych, które po zmianach otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się zmianę planu dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych 
przez gminę na podstawie porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, który po 
zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Orzesze. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr inż. Mateusz Szweda 

 

Id: 9CF679B9-2F98-4C3C-A710-F3D9BA8BE5F7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/100/25 
Rady Miejskiej Orzesze 
z dnia 16 stycznia 2025 r. 

Plan wydatków na 2025 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzia

ł Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3,4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 10 083 127,12 8 182 144,00 2 367 501,00 0,00 2 367 501,00 5 814 643,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 983,12 1 900 983,12 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 287 173,00 287 173,00 0,00 0,00 0,00 287 173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i 

łączność 
po zmianach 10 370 300,12 8 469 317,00 2 367 501,00 0,00 2 367 501,00 6 101 816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 983,12 1 900 983,12 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 690 468,00 5 690 468,00 0,00 0,00 0,00 5 690 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 287 173,00 287 173,00 0,00 0,00 0,00 287 173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60004 Lokalny 

transport 
zbiorowy 

po zmianach 5 977 641,00 5 977 641,00 0,00 0,00 0,00 5 977 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 91 977 226,04 74 703 119,84 71 516 084,35 57 611 632,00 13 904 452,35 1 760 200,00 321 112,00 1 105 723,49 0,00 0,00 17 274 106,20 17 274 106,20 2 053 798,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 92 127 226,04 74 853 119,84 71 666 084,35 57 611 632,00 14 054 452,35 1 760 200,00 321 112,00 1 105 723,49 0,00 0,00 17 274 106,20 17 274 106,20 2 053 798,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 217 475,53 4 738 588,53 4 425 338,00 3 641 913,00 783 425,00 0,00 2 300,00 310 950,53 0,00 0,00 478 887,00 478 887,00 478 887,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 54 000,00 54 000,00 54 000,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103 

Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych 

po zmianach 5 271 475,53 4 792 588,53 4 479 338,00 3 641 913,00 837 425,00 0,00 2 300,00 310 950,53 0,00 0,00 478 887,00 478 887,00 478 887,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13 292 800,96 12 406 750,96 10 440 091,00 8 281 358,00 2 158 733,00 1 300 000,00 13 200,00 653 459,96 0,00 0,00 886 050,00 886 050,00 104 800,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 96 000,00 96 000,00 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 13 388 800,96 12 502 750,96 10 536 091,00 8 281 358,00 2 254 733,00 1 300 000,00 13 200,00 653 459,96 0,00 0,00 886 050,00 886 050,00 104 800,00 0,00 0,00 
przed zmianą 21 421 972,84 16 458 972,84 13 986 351,84 896 300,00 13 090 051,84 2 396 119,00 0,00 76 502,00 0,00 0,00 4 963 000,00 4 963 000,00 608 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -437 173,00 -437 173,00 -437 173,00 0,00 -437 173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 20 984 799,84 16 021 799,84 13 549 178,84 896 300,00 12 652 878,84 2 396 119,00 0,00 76 502,00 0,00 0,00 4 963 000,00 4 963 000,00 608 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 530 711,00 3 335 711,00 3 335 711,00 0,00 3 335 711,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195 000,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -437 173,00 -437 173,00 -437 173,00 0,00 -437 173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015 Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 
po zmianach 3 093 538,00 2 898 538,00 2 898 538,00 0,00 2 898 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195 000,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 168 472 812,51 138 981 781,79 113 596 009,31 75 647 621,00 37 948 388,31 15 252 630,00 7 935 916,99 1 197 225,49 0,00 1 000 000,00 29 491 030,72 29 491 030,72 3 102 435,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -437 173,00 -437 173,00 -437 173,00 0,00 -437 173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 437 173,00 437 173,00 150 000,00 0,00 150 000,00 287 173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 168 472 812,51 138 981 781,79 113 308 836,31 75 647 621,00 37 661 215,31 15 539 803,00 7 935 916,99 1 197 225,49 0,00 1 000 000,00 29 491 030,72 29 491 030,72 3 102 435,00 0,00 0,00 

Id: 9CF679B9-2F98-4C3C-A710-F3D9BA8BE5F7. Podpisany Strona 1



 

Id: 9CF679B9-2F98-4C3C-A710-F3D9BA8BE5F7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/100/25 
Rady Miejskiej Orzesze 
z dnia 16 stycznia 2025 r. 

Dotacje udzielone w 2025r. z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych 

Lp. Dz. Rozdz. Treść Kwota dotacji w zł 
1 2 3 4 5 

Jednostki SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 13 854 160,20 
A.    DOTACJE NA WYDATKI BIEŻĄCE 13 194 956,00 

I.    Dotacje PODMIOTOWE 2 700 000,00 
1 921 92109 Miejski Ośrodek Kultury 1 920 000,00 
2 921 92116 Miejska Biblioteka Publiczna 780 000,00 

II.    Dotacje  PRZEDMIOTOWE 4 325 315,00 
1 500 50095 ZGKiM  - dopłata do remontu, utrzymania i zarządzania  targowiskiem miejskim 200 325,00 
2 600 60021 ZGKiM  - dopłata do remontu , utrzymania i zarządzania punktem przesiadkowym 101 175,00 
3 700 70005 ZGKiM  - dopłata do remontu, utrzymania i zarządzania budynkami  komunalnych w zakresie lokali użytkowych 289 048,00 

4 700 70007 ZGKiM  - dopłata do remontu , utrzymania i zarządzania budynkami komunalnymi w zakresie lokali 
mieszkalnych 657 772,00 

5 710 71035 ZGKiM  - dopłata do remontu , utrzymania i zarządzania cmentarzem komunalnym 130 779,00 
6 900 90001 ZGKiM  - dopłata do m3 oczyszczanych ścieków 1 154 000,00 
7 900 90002 ZGKiM  - dopłata do remontu , utrzymania i zarządzania punktem selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 38 282,00 
8 900 90003 ZGKiM  - dopłata do oczyszczania miasta 843 744,00 
9 900 90004 ZGKiM  - dopłata do utrzymania zieleni miejskiej 360 093,00 
10 926 92601 ZGKiM  - dopłata do remontu , utrzymania i zarządzania obiektami sportowo-rekreacyjnymi 550 097,00 

III.    Dotacje  CELOWE - POMOC FINANSOWA  267 000,00 
1 600 60004 Województwo Śląskie na organizację publicznego transportu zbiorowego 90 000,00 
2 600 60014 Powiat Mikołowski- na dofinansowanie zakupu i montażu tablic radarowych na ul.Pisarka 23 000,00 
3 754 75495 Powiat Mikołowski- na finansowanie kosztów etatu dyspozytora Centrum Powiadamiania Ratunkowego 75 000,00 

4 854 85419 Powiat Mikołowski- na realizację programu wsparcia i rehabilitacji osób niepełnosprawnych 25 plus  55 000,00 

5 851 85158 Powiat Mikołowski- na  dofinansowanie organizacji izby wytrzeźwień dla osób nietrzeźwych doprowadzonych z 
terenu Miasta Orzesze  24 000,00 

IV.    Dotacje CELOWE przekazane na  PODSTAWIE POROZUMIEŃ (UMÓW) 5 902 641,00 
1 600 60004 Metropolia Śląsko-Zagłębiowska na organizację lokalnego transportu zbiorowego 4 587 641,00 
2 600 60004 Gmina Łaziska  na organizację lokalnego transportu zbiorowego 1 300 000,00 
3 801 80113 Gmina Czerwionka-Leszczyny na organizację dowożenia uczniów 10 000,00 
4 801 80195 Przyznane zgodnie z ustawą o systemie oświaty na pokrycie kosztów nauczania religii 5 000,00 

B.    DOTACJE NA WYDATKI MAJĄTKOWE 659 204,20 
I.    Dotacje  CELOWE na DOFINANSOWANIE INWESTYCJI dla SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO 659 204,20 

1 700 70005 - ZGKiM  na wykonanie dokumentacji projektowej realizacji dźwigu zewnętrznego na budynku OSP Gardawice , 
wykonanie fundamentów pod dźwig zewnętrzny finansowane z Funduszu Sołeckiego Gardawice 35 405,20 

2 700 70007 - ZGKiM  na wykonanie remontu kapitalnego dachu budynku przy  ul.Matejki 1  100 000,00 
5 900 90001 - ZGKiM na  zakup maceratora do rozdrabniania części stałych płynących siecią kanalizacyjną 90 000,00 

6 900 90001 -ZGKiM na zakup pompy do tłoczni ścieków  120 000,00 

7 900 90003 ZGKiM –  na  zakup ciągnika z  pługiem  250 000,00 

8 926 92601  ZGKiM - na uzupełnienie linarium na placu zabaw przy ul.Wyspiańskiego 16 000,00 

9 926 92601  ZGKiM - na wykonanie ogrodzenia placu zabaw przy ul.Na Górce oraz Granicznej 35 000,00 

10 926 92601  ZGKiM - na zakup kosiarki do koszenia boiska sportowego sfinansowane z Funduszu Sołeckiego Gardawice 12 799,00 
Jednostki SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 4 709 743,00 

A.    DOTACJE NA WYDATKI BIEŻĄCE 2 344 847,00 
I.    Dotacje PODMIOTOWE 1 745 200,00 

1 801 80104, 
80149 Niepubliczne przedszkola  w Orzeszu 1 745 200,00 

Id: 9CF679B9-2F98-4C3C-A710-F3D9BA8BE5F7. Podpisany Strona 1



II.    Dotacje CELOWE  599 647,00 
1 630 63003 Przyznane zgodnie z ustawą o pożytku publicznym i wolontariacie  na zadania w zakresie turystyki 2 000,00 

2 754 75412 
Ochotnicze Straże Pożarne - na zakup sprzętu , wyposażenia, umundurowania celem zabezpieczenia gotowości 
bojowej zgodnie z ustawą o ochronie przeciw pożarowej oraz na działania celem zainteresowania dzieci i 
młodzieży działalnością szkoleniową, sportową i społeczną na rzecz ochrony przeciwpożarowej i ochrony 
ludności 

30 000,00 

3 754 75412 Ochotnicza Straż Pożarna Woszczyce - na zakup sprzętu , wyposażenia, umundurowania celem zabezpieczenia 
gotowości bojowej finansowane z Funduszu Sołeckiego 1 100,00 

4 851 85154 Przyznane zgodnie z ustawą o pożytku publicznym i wolontariacie  na zadania w zakresie przeciwdziałania 
uzależnieniom i patologiom społecznym 387 547,00 

5 851 85195 Przyznane zgodnie z ustawą o pożytku publicznym i wolontariacie  na zadania w zakresie ochrony i promocji 
zdrowia 4 000,00 

6 852 85295 
Przyznane zgodnie z ustawą o pożytku publicznym i wolontariacie na działalność charytatywną , na rzecz 
integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz na wspieranie 
rodziny i systemu pieczy zastępczej 

20 000,00 

7 921 92105 Przyznane zgodnie z ustawą o pożytku publicznym i wolontariacie  na zadania w zakresie kultury… 5 000,00 
8 926 92605 Przyznane zgodnie z ustawą o  pożytku publicznym i  wolontariacie na wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu 150 000,00 
B.    DOTACJE NA WYDATKI MAJĄTKOWE 2 364 896,00 

1 754 75412 Ochotnicza Straż Pożarna Zawiść - dofinansowanie budowy strażnicy celem zabezpieczenia gotowości bojowej 
zgodnie z ustawą o ochronie przeciw pożarowej 130 000,00 

2 921 92120 
Parafia RzymskoKatolicka pw.Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Orzeszu  na konserwację ścian 
wewnętrznych zabytkowego kościoła wraz z modernizacją instalacji elektrycznej w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków 

1 750 000,00 

3 921 92120 Parafia RzymskoKatolicka pw.Św.Antoniego z Padwy  w Orzeszu-Zgoniu   na prace konserwatorskie oraz prace 
budowlane  w kościele w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 250 000,00 

4 921 92120 Parafia Ewangelicko-Augsburska  w Orzeszu   na   remont wnętrza kościoła Świętego Ducha w Orzeszu wraz z 
renowacją zabytkowego witraża  w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 234 896,00 

RAZEM DOTACJE 18 563 903,20 
 

Id: 9CF679B9-2F98-4C3C-A710-F3D9BA8BE5F7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/100/25 
Rady Miejskiej Orzesze 
z dnia 16 stycznia 2025 r. 

Planu dochodów i wydatków  związanych z realizacją zadań realizowanych przez gminę na podstawie  porozumień  z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2025r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

Dział 
Rozdział/ 
Paragraf 

dochodów 
Nazwa Plan 

dochodów Plan wydatków 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacja ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 5 

ust. 1 pkt  

600  Transport i 
łączność 0,00 5 887 641,00 5 887 641,00 0,00 0,00 0,00 5 887 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60004 Lokalny transport 
zbiorowy 0,00 5 887 641,00 5 887 641,00 0,00 0,00 0,00 5 887 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i 
wychowanie 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113 Dowożenie 
uczniów do szkół 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała 
działalność 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 0,00 5 902 641,00 5 902 641,00 0,00 0,00 0,00 5 902 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Id: 9CF679B9-2F98-4C3C-A710-F3D9BA8BE5F7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/100/25 RADY MIEJSKIEJ ORZESZE z dnia 16 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Plan wydatków na 2025 rok
	Załącznik 2 - Dotacje udzielone w 2025r. z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych
	Załącznik 3 - Planu dochodów i wydatków  związanych z realizacją zadań realizowanych przez gminę na podstawie  porozumień  z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w 2025r.


